
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени В.И. Севастьянова 

 города Белореченска муниципального образования Белореченский район 

 

 

ПРИКАЗ 

20.11.2023 г.                                                                                   № 339 - О 

г. Белореченск 

 

Об обеспечении информационной безопасности при проведении итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ СОШ 8 в 2023-2024 учебном году. 

 

 В соответствии с Порядком проведения ГИА-11 (п.20-30) (утвержден 

приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора 04.04.2023 г. № 233/552 

(далее –Порядок ГИА-11), с Методическими рекомендациями Рособрнадзора 

(письмо от 29.09.2023 № 04-303), на основании приказа УО от 20.11.2023 года 

№ 1788 «Об обеспечении информационной безопасности при проведении 

итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании 

Белореченский район в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить местом хранения оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) и копий бланков итогового сочинения (изложения) до передачи в 

УО сейф в кабинете директора МБОУ СОШ 8.  

2. Определить местом хранения копий бланков итогового сочинения 

(изложения) на время проверки (копий) кабинет № 34 МБОУ СОШ 8. 

3. Руководителю комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) Паронян А.Г. обеспечить соблюдение режима информационной 

безопасности: 

3.1. при подготовке, проведении итогового сочинения (изложения); 

3.2. при хранении бланков и копий бланков итогового сочинения 

(изложения) до передачи их в УО; 

3.3. при передаче бланков и копий бланков итогового сочинения 

(изложения) главному специалисту управления образованием Н.А. Косабуко.  

 

 
 

 

 

 
 

 
 


